

## Svar på skriftligt spørgsmål SS 202/2020 rd

### Svar på skriftligt spørgsmål om skydd av riskgrupper mot coronasmitta och om att testa vårdpersonalen

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 202/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Mia Laiho /saml:

*Hur skyddas riskgrupper och säkerställs att smittorisken samtidigt inte ökar om Nyland isoleras,  
hur tryggas att personer som hör till riskgrupper på grund av andra sjukdomar (patienter som får cancerbehandlingar, patienter med grundsjukdomar) som utträttar ärenden i social- och hälsovårdstjänsterna eller får vård kan tryggt besöka vårdenheter utan rädsla för smitta,  
ämnar regeringen öka antalet tester bland personalen i social- och hälsovården för att minska risken för klienterna,  
ämnar regeringen inleda testning av personalen i social- och hälsovården också bland symptomfria anställda för att skydda riskgrupper,  
hur säkerställer regeringen att personer som får cancerbehandling och använder läkemedel som försämrar immunförsvaret inte blir utsatta för smitta då de utträttar ärenden eller får vård i hälsovårdsenheter och  
ämnar regeringen ge anvisningar åt kommuner för att minska personalomsättningen inom hemvården?*

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

För att skydda personer och riskgrupper som är utsatta för coronaviruset har regeringen beslutat om otaliga åtgärder vars syfte är att förhindra spridningen av det nya coronaviruset i befolkningen. Ministerierna har sedermera verkställt regeringens riktlinjer och i enlighet med riktlinjerna utfärdat förordningar och fattat beslut för sitt eget förvaltningsområdets del. Åtgärder har även vidtagits för att skydda riskgrupper.

I vårdenheter ska coronapatienter och personer som misstänks ha coronavirus isoleras från de övriga patienterna. Till exempel har man i stora städer tagit i bruk separata coronahälsostationer, dit patienter med luftvägssymptom och som behöver en läkarbedömning hänvisas. På andra hälsostationer behandlas inte patienter med luftvägssymptom, för att det ska vara så tryggt som möjligt för patienter i riskgrupper att komma dit. Vård och rådgivning ges också allt mer via telefon eller nätet.

Isoleringen av Nyland fortsatte inte på grund av rättsliga skäl, utan regeringen utfärdade den 15 april en förordning genom vilken begränsningarna i rörelsefriheten i Nyland upphävdes. Regeringen avråder dock fortfarande från alla resor som inte är nödvändiga, bland annat fritidsresor, också inom Finland.

## Svar på skriftligt spørgsmål SS 202/2020 rd

COVID-19-infektionen diagnostiseras med ett nukleinsyretest (PCR) som tas ur nasofarynxet. Testningskapaciteten har utökats fortlöpande och samtidigt har testningskriterierna lindrats. Enligt social- och hälsovårdsministeriets testningsstrategi ska testningskapaciteten ytterligare utökas och testningskriterierna lindras. THL uppdaterade 15.4.2020 tillsammans med sjukvårdsdistrikten anvisningen om coronavirustestning. Enligt den uppdaterade anvisningen testas:

- Alla patienter inom primärvården och den specialiserade sjukvården som har symptom som passar in på coronavirus eller hos vilka det enligt läkarens bedömning finns anledning att misstänka coronavirussmitta
- Social- och hälsovårdens personal, om man misstänker coronavirussmitta
- Andra personer som arbetar inom väsentliga branscher i samhället, om man misstänker coronavirussmitta
- I social- och hälsovårdens verksamhetsenheter (sjukhus, hälsocentralers bäddavdelningar, verksamhetsenheter inom långtidsvård och omsorg) för att utreda epidemins omfattning alla patienter/boende, anställda och besökare, om en coronavirussmitta konstateras i enheten

Social- och hälsovårdsministeriet har gett flera myndighetsanvisningar som gäller coronavirus-epidemin. Ministeriet gav bland annat 31.3.2020 en anvisning om beredskapen inför coronavirussmittan och om tillgodoseende av klientens behov av tjänster som ges i hemmet. Enligt anvisningen ska målet för tjänster som ges i hemmet vara att samma anställda sköter samma klienter för att minimera smittorisken. Likaså ska man se till att alla klienter har en egen utsedd kontaktperson.

Helsingfors 17.4.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru